

Protokół Nr V/2019
sesji Rady Miejskiej w Opatowie
odbytej w dniu 23 stycznia 2019 roku

Sesję rozpoczęto o godz. 13⁰⁰, a zakończono o godz. 16⁰⁵.

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście w osobach:

1. Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów,
2. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy – wg listy obecności (stan. zał. do Prot.),
3. Przewodniczący jednostek pomocniczych Gminy – wg listy obecności stan. zał. do Prot.),
4. Kierownicy i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Opatów,
5. Przedstawiciele mediów, w tym Regionalna Rozgłośnia Radia Opatów.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Zatwierdzenie Protokołu z poprzedniej sesji Rady.
5. Informacja Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie dotycząca pomocy żywnościowej kierowanej do mieszkańców gminy Opatów, wynikającej z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 (PO PŻ) realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz pomoc w formie dożywiania dzieci i młodzieży w szkołach, wynikająca z programu rządowego, w oparciu o dane za rok 2018.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.
 - b) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2019 rok,
 - c) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2019 rok,
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opatów na lata 2019 – 2035,
 - e) wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Opatów,
 - f) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
 - g) określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.
7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Opatów z działalności za okres pomiędzy sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski, sprawy różne i informacje.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1.

Pan radny Marcin Słapek - Przewodniczący Rady Miejskiej - dokonał otwarcia obrad V sesji Rady Miejskiej w Opatowie, powitał radnych Rady Miejskiej, Pana Grzegorza Gajewskiego – Burmistrza Miasta i Gminy, zaproszonych gości, kierowników jednostek organizacyjnych, przewodniczących jednostek pomocniczych gminy, pracowników Urzędu MiG, wszystkich obecnych na sali oraz mieszkańców MiG Opatów.

Ad.2.

Pan radny Marcin Słapek - Przewodniczący Rady Miejskiej - poprosił radnych o zalogowanie się do systemu. Na podstawie zalogowanych terminali do systemu i listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. W sesji uczestniczy 15 radnych na ogólną

liczbę 15 radnych. Wykaz zalogowanych terminali do systemu stanowi załącznik Nr 1 do Protokołu. Lista ustalenia kworum przedstawia załącznik Nr 1 do Protokołu.

Na wniosek radnego p. Marcina Słapka - Przewodniczącego Rady Miejskiej, Rada Miejska i wszyscy zgromadzeni na sali uczestnicy sesji minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego śp. Pawła Adamowicza – Prezydenta Gdańska.

Następnie Pan Przewodniczący przywitał przybyłego na sesję Rady **pplk p. Artura Gołębiowskiego z WKU w Sandomierzu**, który zabierając głos powiedział ; dzień dobry. Witam wszystkich Szanownych Państwa jeszcze raz. Reprezentuję Wojskową Komendę Uzupełnień w Sandomierzu. Tak w kwestii przypomnienia, którą administruję na terenie czterech Powiatów: ostrowieckiego, opatowskiego, sandomierskiego i staszowskiego. Zwróciłem się tutaj z wnioskiem do Pana Przewodniczącego w takim celu, aby przedstawić Państwu, przybliżyć kwestię problematyki, którą zajmuje się Wojskowa Komenda Uzupełnień, jako terenowy organ administracji wojskowej w terenie i z czym siły zbrojne wychodzą w stosunku do obywateli, do ochotników. Przedstawię Państwu krótką informację dotyczącą tych obszarów, którymi się zajmujemy i jaką ofertę siły zbrojne mogą przedstawić obywatelom zamieszkującym na terenie tych czterech Powiatów. Zacznę od Wojsk Obrony Terytorialnej, które mam nadzieję poprzez medialne doniesienia do Państwa dotarła taka informacja, że jest to piąty rodzaj sił zbrojnych, który funkcjonuje już trzeci rok. Poprzez nowelizację ustawy o powszechnym obowiązku obrony w 2016 roku ten piąty rodzaj sił zbrojnych został stworzony. Jest etap realizacji na terenie naszego województwa poprzez powołanie Dziesiątej Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej, która siedzibę swoją ma w Kielcach i prowadzi nabór ochotników do Terytorialnej Służby Wojskowej. Czym te Wojska Obrony Terytorialnej, jakie zadania realizują w swoim zakresie, w swoich właściwościach? Generalnie Wojska Obrony Terytorialnej mają służyć jako uzupełnienie Wojsk Operacyjnych w działaniach militarnych. Trzeba sobie to jasno powiedzieć, że każdy rodzaj sił zbrojnych jest przeznaczony do tego, żeby w wypadku wojny, zagrożenia, działać militarnie w tym celu, aby chronić naszych obywateli. Innym zadaniem jest wspieranie władz samorządowych, lokalnych w zakresie zarządzania kryzysowego, ochrony mienia, zabezpieczenia ładu, porządku. To są dwie takie jakby zasadnicze rzeczy. Poza tym poprzez funkcjonowanie Wojsk Obrony Terytorialnej chcemy też jakby dotrzeć do osób zamieszkujących na danym terytorium w tych naszych małych lokalnych społecznościach, poprzez to, aby zaszczepiać te osoby poczuciem obywatelskiego obowiązku obrony naszej Ojczyzny. Chciałbym przypomnieć, że ustawa o powszechnym obowiązku obrony dotyczy wszystkich obywateli naszego kraju. To pokrótce czym się zajmują. Kto może pełnić służbę w Wojskach Obrony Terytorialnej? Praktycznie Wojska Obrony Terytorialnej w swoich szeregach mają żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących terytorialną służbę wojskową. Służba jest skierowana dla wszystkich. Wiadomo, jak każda służba czy praca ma pewne obostrzenia, kryteria, które uprawniają do pełnienia tej służby lub nie. Jeśli chodzi o pełnienie tego rodzaju czynnej służby wojskowej musi być to obywatel Polski, niekarany za przestępstwo umyślne, mieć zdolność fizyczną i psychiczną. Co się pod tym kryje? Kwestia fizyczna, to jest przejście badań lekarskich, a psychiczna, przejście badań psychologicznych w Wojskowej Pracowni Psychologicznej i Wojskowej Komisji Lekarskiej. Tu akurat w Łodzi bo województwo świętokrzyskie jest przyporządkowane do Wojskowej Komisji Lekarskiej w Łodzi. To są główne rzeczy. Poza tym wykształcenie wyższe. To jest korpus oficerów, średnie podoficerów i podstawowe szeregowych. To są takie kryteria, które jakby uprawniają. Limit wiekowy jeszcze, minimum osiemnaście lat. Górny przedział wiekowy to jest korpus szeregowych pięćdziesiąt pięć do pięćdziesięciu pięciu. Podoficerów i oficerów do sześćdziesięciu trzech lat. Dotyczy to osób które, już miały kontakt ze służbą wojskową, czyli żołnierzy rezerwy. Ta forma pełnienia czynnej służby wojskowej jest skierowana zarówno do mężczyzn jak i kobiet. I od razu tak na marginesie powiem, że dość duży procent kobiet pełni

terytorialną służbę wojskową zgłasza się i przechodzą wszystkie te testy i same ćwiczenia w sposób pozytywny. Jak wygląda procedura naboru, co trzeba zrobić. Pierwszy krok to trzeba skierować się do Wojskowej Komendy Uzupelnień w Sandomierzu. Złożyć wniosek, dodatkowo poparty kserokopią dowodu osobistego lub do wglądu w Wojskowej Komendzie Uzupelnień i świadectwem ukończonej szkoły, czyli poświadczyc swoje wykształcenie i następuje procedura naboru. Zostają ci, którzy ewentualnie się zdecydują i zostają skierowani do Kielc. Przechodzą procedurę zapoznania z warunkami służby w Dziesiątej Świętokrzyskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej, procedurę badań psychologicznych i lekarskich. Jeśli przejdą tą procedurę pozytywnie dostają kartę powołania i są skierowani do Jednostki Wojskowej, czyli Dziesiątej Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Prawdopodobnie od miesiąca marca będziemy mieć taki Batalion też w Sandomierzu, czyli też tutaj dla mieszkańców ewentualnie Powiatu byłoby bliżej. Czy łatwiej? nie wiem, ale to jest już decyzja indywidualna. Na chwilę obecną ten cały proces odbywa się w Kielcach i te osoby są przypisywane do tego Batalionu zgonie z etatem. Jeszcze chciałbym nadmienić czy przypomnieć, że teraz na chwilę obecną siły zbrojne prowadzą nabór do różnych form czynnej służby wojskowej. To są wszystko rzeczy ochotnicze, czyli dobrowolne. Każdy decyduje się sam indywidualnie i tak samo tutaj z Terytorialną Służbą Wojskową. Kontrakt jest podpisywany na okres od jednego do sześciu lat na zasadzie dobrowolności i na zasadzie dobrowolności w każdej chwili można z tego kontraktu zrezygnować. Samo szkolenie jest jakby zaprogramowane na okres trzyletni. Jeśli procedurę każdy spełni od powołania dla osób, które nie pełniły czynnej służby wojskowej, czyli nie są żołnierzami rezerwy nie miały z wojskiem do tej pory żadnej styczności, jest tzw. szkolenie podstawowe w wymiarze szesnastu dni ciągiem tj. szesnaście dni na poligonie przechodzą szkolenie. Po tych szesnastu dniach składają te osoby przysięgę i stają się żołnierzami Terytorialnej Służby Wojskowej, żołnierzami, którzy pełnią ten rodzaj czynnej służby wojskowej. Osoby, które miały kontakt ze służbą wojskową, czyli są żołnierzami rezerwy, przechodzą tzw. szkolenie wyrównawcze ośmiodniowe, w ramach tego szkolenia podstawowego i uczestniczą w przysiędze tych osób, które nie składały tej przysięgi. Po tym okresie następuje ten trzyletni okres szkolenia takiego modułowego, który przewiduje w pierwszym roku szkolenie podstawowe, w drugim specjalistyczne, w trzecim zgrywanie tych elementów takie jak: drużyna, pluton. I to jest taki okres „moduł podstawowy”. Jak wygląda sama służba i jeśli już przeszliśmy ten okres szesnasto czy ośmiodniowy i jesteśmy żołnierzami Terytorialnej Służby Wojskowej. Co najmniej raz w miesiącu lub dwa razy w miesiącu weekend, tzw. szkolenia rotacyjnego, które odbywa się w jednostce wojskowej lub w wyznaczonym miejscu i jedno szkolenie poligonowe w okresie wakacyjnym, też w wymiarze do szesnastu dni. To jest w skali roku. Oferta skierowana jest dla osób, które są czynne zawodowo lub nie dlatego, że te szkolenia odbywają się w dniach wolnych od pracy na ogół jeśli ktoś pracuje i ma weekend wolny. Ponadto osoba, która już zostaje żołnierzem Terytorialnej Służby Wojskowej otrzymuje od dowódcy jednostki obciążenie na następny rok, czyli jest możliwość planowania swojego udziału w tym przedsięwzięciu. Jest też możliwość zmiany tego terminu, ale to jest już indywidualnie w kwestii między żołnierzem a dowódcą danej jednostki. Reasumując tutaj jeśli chodzi o Terytorialną Służbę Wojskową otrzymuje taki żołnierz, który pełni taką służbę gratyfikację finansową za każdy dzień ćwiczeń w korpusie szeregowych. Na chwilę obecną jest to dziewięćdziesiąt jeden dwadzieścia, plus za gotowość miesięczną do dyspozycji 320,00 zł. miesięcznie, czyli za te dwa dni szkolenia jeśli taka osoba pełni służbę, przeszła ten weekendowy proces ćwiczeń i za gotowość otrzymuje 502,40 zł, na chwilę obecną. Aczkolwiek jeśli tam Państwo śledzicie media jest procedowane przez Ministra Obrony Narodowej podwyższenie uposażeń żołnierzy zawodowych. To się przekłada na to, że to są procentowe zależności od najniższego uposażenia żołnierza zawodowego, czyli szeregowego. Ta kwota wzrośnie. Na chwilę obecną nie będę mówił ile. Będzie rozporządzenie, będzie to wszystko dostępne. Trzeba też powiedzieć, że wszystkie te czynności przed powołaniem do Terytorialnej Służby Wojskowej, czy udział w badaniach psychologicznych, lekarskich,

wizyta w jednostce wojskowej są ponoszone na koszt tej osoby, która się stara do pełnienia tej służby. Dopiero jeśli staje się żołnierzem Terytorialnej Służby Wojskowej, Ministerstwo Obrony Narodowej zwraca koszty dojazdu do miejsca pełnienia służby, powrotu i wszystkie inne należności, też ten okres szesnastu czy ośmiu dni szkolenia, tego podstawowego wyrównawczego. Sprawy finansowe wiadomo, że za każdy dzień ćwiczeń jest gratyfikacja finansowa zgodnie ze stopniem. Wszystkie inne sprawy finansowe związane później już w trakcie pełnienia też są refundowane przez Ministerstwo Obrony Narodowej. Ponadto osobie, która jest żołnierzem Terytorialnej Służby Wojskowej przysługuje tzw. odprawa wypłacana przez pracodawcę. To jest dwutygodniowy ekwiwalent, przysługujący za niewykorzystany urlop w danym roku. Osoby, które są żołnierzami rezerwy mogą zwracać się tzn. pracodawcy mogą zwracać się do Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego o zwrot tej kwoty. Ponadto osoby, które pełnią ćwiczenia w ramach szesnastu lub ośmiu dni mogą też zwrócić się o zwrot różnicy wynagrodzenia, które stracili podejmując ćwiczenia nie pracując. Jest taka możliwość. Jeśli ktoś zdecyduje się do pełnienia służby te gratyfikacje w ramach z zapoznaniem warunków pełnienia służby w jednostce, wszyscy uzyskają takie informacje. Chciałbym poruszyć jeszcze inne obszary, którymi zajmuje się Wojskowa Komenda Uzupelnień, bo nie wiem czy Państwo może mieć taką wiedzę ale medialnie też się przebijają kwestie takiej kampanii „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej”. Funkcjonujemy w tej kampanii, też organizujemy punkty promocyjno - informacyjne. Ta kampania skierowana jest do żołnierzy rezerwy i od razu powiem, bo na chwilę obecną rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej nie przewiduje powołania do Zawodowej Służby Wojskowej, innych osób tylko te, które mają status żołnierza rezerwy. One muszą przejść pewien etap ćwiczeń, uzyskać status żołnierza rezerwy, dopiero będą mogły być powołane. Ale jest taka kampania, prowadzimy taką kampanię i jeśli ktoś ma taką potrzebę proszę też do Wojskowej Komendy Uzupelnień się zgłosić. Złożyć swój akces do Zawodowej Służby Wojskowej i dalsza procedura będzie już realizowana przez nas. Jeśli ktoś chciałby do Zawodowej Służby Wojskowej, to jest taka możliwość poprzez szkolenie w ramach służby przygotowawczej. Na chwilę obecną są to najczęściej, najwięcej miejsc jest w korpusie szeregowych, czteromiesięczne szkolenie służby przygotowawczej. W tym turnusie, który był w styczniu mieliśmy miejsca do centrum przygotowań do misji zagranicznych w Kielcach. Po czterech miesiącach, czyli po ukończeniu tego kursu, zdaniu wszystkich egzaminów, nabywamy status żołnierza rezerwy. Możemy potem ewentualnie starać się o przyjęcie do Zawodowej Służby Wojskowej. Następny turnus jest od 6.05. do 23.08. Jeśli chodzi o służbę przygotowawczą; okres, początek roku służba kandydacka czyli jeśli ktoś chciałby podjąć naukę na uczelniach wojskowych to jest ich kilka: Dęblin, Warszawa, Wrocław, Gdynia różne specjalności. Ktoś by miał taką potrzebę od 4.01. do 31.03., trwa nabór do służby kandydackiej, czyli składanie dokumentów do szkół wojskowych gdzie po szkoleniu uzyskujemy stopień podporucznika. Tu jest tylko odstępstwo na lekarzy, szkolenie do 15.05., odbywa się składanie dokumentów. Jeszcze jedna sprawa to - legia akademicka, oferta kierowana do studentów. Uczelnie wojskowe, uczelnie cywilne jeśli uczestniczą w tym programie, istnieje możliwość przeszkolenia studentów, tego wojskowego poprzez część teoretyczną i praktyczną w okresie letnim, udział w ćwiczeniach. I taka osoba w trakcie studiów też już może być żołnierzem rezerwy, po przejściu tego cyklu. U nas Politechnika Świętokrzyska prowadzi bodajże taki program. Ale jest gro studentów z uczelni z ościennych województw, które uczestniczą, no ale i tak muszą też przejść przez Wojskową Komendę Uzupelnień w Sandomierzu jeśli są zameldowane na terenie naszym tutaj, administrowanym. To są takie możliwości, które otwierają się przed osobami młodymi, które wybierają swoją drogę na przyszłość. Chcą się zdecydować na to, żeby związać swój los z siłami zbrojnymi. Moim zadaniem, moim celem jest Państwu przekazać tą informację i żebyście wy Państwo mogli to przekazać osobom innym, które byłyby zainteresowane. Zostawię tutaj materiały informacyjne na stoliku i później po sesji jeśli będzie miał ktoś taką potrzebę czy chęć proszę sobie ewentualnie zabrać te materiały i doczytać. A wszystkich zapraszam do zapoznania się z tematem na

stronie internetowej Wojskowej Komendy Uzupelnień w Sandomierzu, czy stronie Ministerstwa Obrony Narodowej gdzie tych informacji jest większy zasób i możliwość doczytania, możliwość przeanalizowania i podjęcia takich, czy innych kroków. Z mojej strony byłoby wszystko. Jeśli byłyby pytania, na które potrafię udzielić informacji teraz to przekaże je Państwu, a jeśli nie to zapiszę i indywidualnie możemy tutaj wyjaśnić pewne sprawy. Dziękuję bardzo.

Ad.3.

Pan radny Marcin Słapek - Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił proponowany porządek obrad sesji w treści jw. Następnie odczytał oświadczenie o swojej rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie z dniem 22 stycznia 2019 roku informując, że takie oświadczenie złożył w dniu wczorajszym w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy. Podziękował wszystkim radnym, pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie oraz kierownikom jednostek podległych i współpracujących z opatowskim samorządem za ciepłe przyjęcie i trzymiesięczną współpracę. Chciałbym tylko jeszcze szczególne podziękowania skierować do Pani Teresy Głąb, która zajmuje się obsługą Rady. Za życzliwą i sumienną pomoc. Przepraszam Pani Tereso, że narzuciłem takie szybkie tempo pracy. Jeżeli było coś z mojej strony nie w porządku to bardzo proszę mi wybaczyć. Następnie wniósł o poszerzenie porządku obrad o pkt 5' tj. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie. Dodał, że zgodnie z ust 5 art. 19 ustawie o samorządzie gminnym w przypadku rezygnacji Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego, Rada podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia tej decyzji, nie później niż w ciągu jednego miesiąca od dnia złożenia rezygnacji. Wnoszę także o poszerzenie porządku obrad o pkt 5'' w sprawie przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie.

W sprawie zaproponowanego porządku obrad głos zabierali:

Pan radny Andrzej Żychowski – zabierając głos powiedział; Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Kilka dni temu odbywała się Komisja Budżetu, na której właśnie całą Radą spotkaliśmy się i dyskutowaliśmy odnośnie kilku punktów, które są ujęte w dzisiejszym posiedzeniu. Powiem szczerze, przynajmniej dla mnie, być może nie dla wszystkich radnych ale jest to trochę takie zaskakujące dlatego, że patrząc na ten rytm pracy, o którym tutaj Pan Przewodniczący mówił to myślę, że było jednak takie zadowolenie z tej pracy, która była podejmowana przez te ostatnie miesiące. I pewne pomysły, które tutaj Pan Przewodniczący wprowadził, dlatego myślę, że przynajmniej jak mówię dla mnie i być może dla jeszcze kilku osób, być może ktoś tu z radnych już znał tą sprawę, jest tu pewne zaskoczenie. Oczywiście jest to decyzja, którą Pan Przewodniczący ma prawo podjąć, ale chciałbym zapytać, czy ewentualnie zechciałby cokolwiek więcej powiedzieć, bo mówię, że jest to dla nas zaskoczenie, ponieważ pozytywnie odbieramy tą pracę, która była tak zresztą w poprzednie kadencji jak i w tej kadencji Rady Miejskiej. I dalej będziemy rozumieć pracować Panie Przewodniczący w Radzie Miejskiej. Więc jeśli można by było jakieś słowo powiedzieć, to bardzo proszę, chyba, że Pan Przewodniczący nie chce mówić.

Pan radny Marcin Słapek - Przewodniczący Rady Miejskiej – zabierając głos powiedział; odnosząc się do słów Pana radnego Andrzeja Żychowskiego chcę tylko powiedzieć, że była to decyzja podjęta nie nagle. Było to analizowane przez wiele tygodni. Jest to w pełni świadoma moja decyzja podjęta z przyczyn zawodowych. Dziękuję.

W tym momencie została ogłoszona kilku minutowa przerwa w obradach, dla potrzeb informatyka. (Zmiana w porządku obrad.)

Po wznowieniu obrad po przerwie Rada Miejska przyjęła jednogłośnie w trybie głosowania jawnego imiennego wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej o poszerzenie porządku obrad sesji o pkt 5' tj. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. Imienne głosowanie wniosku o poszerzenie porządku obrad o pkt 5' stanowi załącznik Nr 2 do Protokołu.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie w trybie głosowania jawnego imiennego wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej o poszerzenie porządku obrad sesji o pkt 5'' tj. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. Imienne głosowanie wniosku o poszerzenie porządku obrad o pkt 5'' stanowi załącznik Nr 3 do Protokołu.

Następnie Rada Miejska przyjęła jednogłośnie w trybie głosowania jawnego imiennego zaproponowany porządek obrad sesji z włączeniem do porządku obrad pkt 5'i 5'', 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. Imienne głosowanie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik Nr 4 do Protokołu.

Ad. 4.

Pan radny Marcin Słapek – Przewodniczący Rady Miejskiej – przed przystąpieniem do głosowania nad przyjęciem Protokołu z poprzedniej sesji poinformował Radę, że uwagi do protokołu powinny być zgłoszone na piśmie do Przewodniczącego Rady lub do Referatu Organizacyjnego. Żadne uwagi nie wpłynęły.

Radni nie zabrali głosu i nie zgłaszali uwag w tym punkcie obrad sesji.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie w trybie głosowania jawnego imiennego bez wniesienia uwag Protokół Nr IV/2018 sesji Rady Miejskiej w Opatowie odbytej w dniu 28 grudnia 2018 roku, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. Imienne głosowanie stanowi załącznik Nr 5 do Protokołu.

Ad.5.

Rada Miejska przez aklamację przyjęła informację Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie dotyczącą pomocy żywnościowej kierowanej do mieszkańców gminy Opatów wynikającej z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 (PO PŻ) realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym oraz pomoc w formie dożywiania dzieci i młodzieży w szkołach, wynikająca z programu rządowego, w oparciu o dane za rok 2018. (stan. zał. do Prot.).

Ad.5'.

Rada Miejska podjęła w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr V/30/2019 w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się”, która stanowi załącznik do Protokołu. Imienne głosowanie stanowi załącznik Nr 6 do Protokołu.

W związku z podjęciem przez Radę Miejską uchwały o przyjęciu rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie, Pana radnego Marcina Słapka, Pan radny Marcin Słapek powiedział ; od tego momentu nie pełnię funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie. Jeszcze raz chciałbym Państwu serdecznie podziękować za współpracę. Był to dla mnie trzymiesięczny okres bardzo ciekawych doświadczeń. Wielu rzeczy się nauczyłem od Państwa od pracowników Urzędu. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję za współpracę i dalsze prowadzenie obrad sesji przekazuję Pani radnej Beacie

Wrzolek, najstarszej wiekiem Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej. Po czym opuścił zajmowane miejsce za stołem prezydialnym.

Pani radna Beata Wrzolek – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – przejmując prowadzenie obrad sesji – porosiła o zabranie głosu Pana Burmistrza Grzegorza Gajewskiego.

Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy – zabierając głos powiedział; Szanowni Państwo, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Ja chciałem z tego miejsca podziękować Panu Przewodniczącemu Marcinowi Słapkowi za trzy miesiące. Ja się jak najbardziej przychyliam do tego o czym mówił Pan radny Andrzej Żychowski, który rzeczywiście zawarł tutaj pracę Pana radnego Marcina Słapka. Krótko, ale tak naprawdę wyciągnął, że tak powiem kłu z tej trzymiesięcznej współpracy. Drodzy Państwo, ponieważ powstało troszkę zamieszania. Ja, żeby rozwiązać te wątpliwości powiem, że decyzja Pana Marcina Słapka jest podyktowana moją propozycją. W ciągu najbliższych dni Pan Marcin Słapek zostanie przeze mnie powołany na funkcję zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Opatów i to stąd jego rezygnacja. Tak, że drodzy Państwo ta moja decyzja też tak jak powiedział Pan Przewodniczący Marcin Słapek jest przemyślana. Pan Marcin Słapek doskonale wydaje mi się uzupełni to czego ja nie wiem. Jego wiedza, jego doświadczenie zawodowe spowoduje, że będziemy się doskonale uzupełniać. Państwo, którzy uczestniczyli w poprzedniej kadencji jako radni, czy jako sołtysi w sesjach Rady Miejskiej, czy w tej kadencji wiedzą, że Pan Marcin Słapek zawsze charakteryzował się bardzo dobrym przygotowaniem do sesji, wysoką merytorycznością. Zna się na oświacie, którą pokieruje. Między innymi też będzie odpowiadał za oświatę, jako zastępca Burmistrza ale nie tylko. Szanowni Państwo, więc ja wyciągam Pana Marcina z Rady, że tak powiem i te jego zdolności i kompetencje postaram się wykorzystać już jako władza wykonawcza w Gminie. Serdecznie dziękuję Panie Marcinie za te trzy miesiące i życzył bym sobie też takiej współpracy, jaka była między nami kiedy pełnił Pan funkcję Przewodniczącego, również wtedy kiedy będzie Pan pełnił funkcję zastępcy Burmistrza. Jak widzicie Państwo tutaj jakby, nie kieruję się przynależnością partyjną. Po prostu tak jak obiecałem najważniejsze są zdolności merytoryczne i to uzupełnianie się. Jest potrzeba, żeby osoba o wiedzy akurat Pana Marcina Słapka zajęła stanowisko Wiceburmistrza, ponieważ tak jak mówiłem zajmie się rzeczami, na których ja się nie znam i nie będę udawał że się znam i to będzie wydaje mi się tylko z korzyścią dla Gminy. Tak, że jeszcze raz serdecznie dziękuję i życzę dalszych sukcesów Panie Marcinie bo to będą nasze wspólne sukcesy, jako sukcesy Miasta i Gminy Opatów.

Ad.5''.

Pani radna Beata Wrzolek – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – zabierając głos powiedziała: przystępujemy do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie, który obejmuje następujące ppkt:

- a) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej,
 - b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - c) przedstawienie zasad wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej zgodnie z Regulaminem Rady Miejskiej w Opatowie stanowiącym załącznik Nr 7 do Statutu Gminy Opatów,
 - d) prezentacja kandydatów,
 - e) przeprowadzenie głosowania tajnego,
 - f) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej
 - g) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie.
- a) Zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

- Pan radny Krzysztof Kawalec zgłaszając kandydaturę Wiceprzewodniczącej Rady, radnej **p. Beaty Wrzolek**, w uzasadnieniu powiedział; chciałbym powiedzieć, podkreślić, że Pani Przewodnicząca posiada duże doświadczenie jeśli chodzi o pracę w samorządzie. W poprzednich dwóch kadencjach przewodziła Komisji Budżetu i Finansów w naszej Gminie. Ponadto, jest osobą zdyscyplinowaną, obowiązkową i ma dosyć dużą wiedzę na temat pracy w samorządzie i myślę, że chociażby dlatego albo właśnie dlatego jest bardzo dobrym kandydatem. Dziękuję.

Kandydatka, radna p. Beata Wrzolek – wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opatowie.

Wobec braku dalszych zgłoszeń, Wiceprzewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opatowie.

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego bez użycia terminali zamknęła listę zgłaszanych kandydatów na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opatowie, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

b) Następnie przystąpiono do powołania z radnych Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia czynności związanych z przeprowadzeniem głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.

Pani radna Beata Wrzolek - Wiceprzewodnicząca Rady - zaproponowała powołać Komisję Skrutacyjną w składzie 3 osobowym, co wynika z Regulaminu Rady Miejskiej w Opatowie.

Radni zgłosili następujące kandydatury do Komisji Skrutacyjnej:

1. Pan radny Waldemar Bocheński - zgłosił kandydaturę radnego **p. Krzysztofa Kawaleca**, który wyraził zgodę na pracę w Komisji,
2. Pan radny Wiesław Suska – zgłosił kandydaturę radnej **p. Magdaleny Masternak**, która wyraziła zgodę na pracę w Komisji,
3. Pan radny Marcin Słapek - zgłosił kandydaturę radnego **p. Rafała Schab**, który wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Rada Miejska nie zgłosiła uwag do zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej, w liczbie trzech radnych, powołując jednogłośnie, 15 głosami „za” Komisję Skrutacyjną w składzie jw. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych bez użycia terminali.

Następnie **Pani radna Beata Wrzolek** – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – stwierdziła, że Rada Miejska powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie i ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach, w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad po przerwie **Wiceprzewodnicząca Rady** poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej zgodnie z Regulaminem Rady Miejskiej w Opatowie stanowiącym załącznik Nr 7 do Statutu Gminy Opatów.

- e) **Pan radny Krzysztof Kawalec** - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – przedstawił zasady wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej zgodnie z Regulaminem Rady Miejskiej w Opatowie dla jednego kandydata, stanowiącym załącznik Nr 7 do Statutu Gminy Opatów.

Przewodniczący Komisji sprawdził urnę do głosowania.

d) Pani radna Beata Wrzolek - Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej za przedstawione zasady głosowania, a następnie jako kandydatka na Przewodniczącą Rady Miejskiej dokonała własnej prezentacji, w której powiedziała: Szanowni Państwo, miałam już okazję prezentować swoją osobę przy wyborach na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Opatowie. Żeby nie przeciągać i nie przedłużać, kolega radny Krzysztof Kawalec też powiedział kilka słów. Jestem radną trzecią kadencję. Dwie poprzednie byłam Przewodniczącą Komisji Budżetowej, bardzo ciężkiej, pracowitej Komisji. Znam pracę Rady. Chciałabym Państwa zapewnić w momencie kiedy obdarzycie mnie takim zaufaniem i wybierzecie na Przewodniczącą Rady Miejskiej, że ze swojej strony zrobię wszystko, aby godnie reprezentować Was, podczas prac Komisji, podczas obrad sesji, a także na zewnątrz jeżeli zajdzie taka konieczność. Dziękuję bardzo.

e) Pani radna Beata Wrzolek - Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że przystępujemy do przeprowadzenia głosowania tajnego. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania, a Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o krótkie przypomnienie zasad głosowania. Dodała, że aktu głosowania można dokonywać na mównicy.

Następnie głos zabrał **radny p. Krzysztof Kawalec** – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który przypomniał zasady głosowania i poinformował, że wszyscy radni biorą udział w głosowaniu. Radni będą oddawali swoje głosy w sposób następujący: kolejno wyczytywani radni z przygotowanej listy będą podchodzić do stołu Komisji Skrutacyjnej, pobierać tam kartę do głosowania kwitując jej odbiór podpisem na liście z nazwiskami radnych. Następnie każdy radny z pobraną kartą do głosowania dokonuje aktu głosowania, może to zrobić na mównicy, a następnie wrzuca kartę do urny ustawionej na parapecie okna.

Przystąpiono do wykonywania czynności zgodnie z objaśnieniem Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. Wyczytywani radni kolejno podchodzili do Komisji Skrutacyjnej, w celu pobrania karty do głosowania i potwierdzenia jej pobrania podpisem na liście z nazwiskami radnych. Po dokonaniu aktu głosowania radni wrzucali karty do urny.

Pani radna Beata Wrzolek - Wiceprzewodnicząca Rady – podziękowała za akt głosowania i ogłosiła 15 minutową przerwę, aby Komisja Skrutacyjna dokonała obliczenia wyników głosowania.

f) Po wznowieniu obrad po przerwie, radny p. Krzysztof Kawalec – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie dokonania wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie, z którego wynika, że radna p. Beata Wrzolek dotychczasowa Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej została wybrana Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opatowie uzyskując wymaganą ilość głosów. / tu oklaski /. Gratulacje dla nowej Pani Przewodniczącej Rady Miejskiej.

Następnie Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z 15 kartami do głosowania zostały przekazane Pani Przewodniczącej Rady.

g) Pani radna Beata Wrzolek – Wiceprzewodnicząca Rady – podziękowała Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej i odczytała uchwałę Nr V/30/2019 Rady Miejskiej w Opatowie stwierdzającą wybór radnej p. Beaty Marii Wrzolek na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opatowie na podstawie Protokołu Komisji Skrutacyjnej (stan zał. do uchwały).

Następnie powiedziała: Szanowni Państwo, z tego miejsca chciałam Państwu serdecznie podziękować za tak ogromne zaufanie. Chciałam też zapewnić Państwa o mojej pracy dalszej, ciągłej na rzecz dobra naszego miasta. Chciałam zapewnić Państwa o tym, że postaram się robić wszystko, żeby praca nasza wspólna i obrady sesji przebiegały bez zakłóceń. Mam nadzieję, że spełnię Państwa oczekiwania i jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję za oddanie na mnie głosów i wybranie mnie Przewodniczącym Rady Miejskiej w Opatowie. Z tego miejsca również oświadczam, że rezygnuję z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Opatowie. Dziękuję.

Ad.6.

a) Pan Jarosław Czub – zastępca Kierownika Ref. RiMKG – przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. / stan. zał. do Prot. /.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan radny Andrzej Żychowski – zabierając głos powiedział; Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Kilka dni temu miałem okazję uczestniczyć w Komisji Budżetu, na której rzeczywiście ten temat był szczegółowo omawiany. Zadaliśmy tam pytanie, czy ja je zadałem dotyczące osób, które nie wnoszą opłaty i rzeczywiście okazało się, że jest takich osób troszeczkę w naszej Gminie na kilkadziesiąt tysięcy, jak to w trakcie roku wychodzi. Chciałem prosić Panie Burmistrzu o taką analizę na przyszłość, ponieważ w zeszłej kadencji Rady zwracaliśmy się przynajmniej niektórzy radni zwracali się z taką prośbą, żeby przeanalizować możliwość odrobienia tych zaległych środków poprzez pracę na rzecz Gminy i to właściwie dotyczyło to bardziej czynszów, które mieszkańcy nie płacą. Wskazywaliśmy, że są gminy, które to robią. Ja nie wiem na ile jeśli chodzi o śmiecie też byłaby taka możliwość. Nie mniej to też jakaś tam zaległość w stosunku do Gminy. Ja oczywiście mam świadomość tego bo rozmawialiśmy przed chwilą tutaj przed tym punktem, że może nie być dużego zainteresowania tym tematem, ale myślę, że jednak jakieś pojedyncze osoby mogą być zainteresowane, więc uprzejmie prosiłbym, żeby taką analizę dokonać. Oczywiście jest tutaj p. Prezes Przedsiębiorstwa, żeby dokonać taką analizę. Na ile byśmy mogli tutaj wyjść naprzeciw przynajmniej tym niektórym osobom, które są taką formą zainteresowane. Dziękuję bardzo.

Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy – zabierając głos powiedział: Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowny Panie radny. To rozwiązanie jakby poddaliśmy wspólnie z p. Prezesem Krzysztofem Wróblewskim biorąc po uwagę te zaległości głównie czynszowe, tak jak Pan radny powiedział. Poddaliśmy jeszcze pod rozwagę Pana Burmistrza Andrzeja Chanieckiego kilka lat temu i wtedy to się nie spotkało z zainteresowaniem. Natomiast ja analizuję, bo to nie jest tylko kwestia zachęcenia, ale też kwestia przepisów związanych z ubezpieczeniem takich pracowników z prawem pracy itd. To trzeba jakoś wszystko poukładać. Jeżeli będzie taka możliwość niezbyt kosztowna dla Gminy, która jest wierzyicielem to te nieściągalne czynsze będziemy chcieli umożliwić ich odpracowanie dla tych ludzi, którzy nie mają zdolności zarobkowych i te kwoty zaległości rosną wobec Gminy. Dziękuję Panie Przewodniczący za ten pomysł, ale go już analizujemy też. Dziękuję bardzo.

Pan radny Andrzej Adamski - zabierając głos powiedział; Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja mam takie pytanie do Pana Burmistrza

choć wiem, że to nie jest obowiązek ustawowy. Czy te podwyżki opłat były konsultowane społecznie, czy też strona społeczna została pominięta w konsultacjach? Ja myślę tutaj szczególnie o Przewodniczących Rad Osiedli.

Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy – zabierając głos powiedział: Szanowni Państwo ja myślę, że jesteśmy na tyle małym społeczeństwem, że to Państwo jako radni są przedstawicielami mieszkańców i to z Wami była konsultowana ta stawka na ostatnim posiedzeniu Komisji gdzie rozmawialiśmy o różnych innych możliwościach. Natomiast ta podwyżka proszę Państwa to nie jest dochód Gminy tylko to jest żebyśmy mieli świadomość, że Regionalna Izba Obrachunkowa wymaga, żeby gospodarka śmieciowa finansowała się sama, żeby nie zostawiała w Gminie nadwyżki, ani żeby nie generowała kosztów po stronie Gminy. Reasumując kwoty, które Gmina poniesie w roku 2019, związane z gospodarką śmieciową, czyli kwotę, która została przedstawiona przez firmę REMONDIS za wywóz śmieci z nieruchomości niezamieszkałych i kwotę, którą PGKiM jakby obliczył same koszty bez marży wyszło na to, że musimy zebrać około półtora miliona złotych. I ta podwyżka to jest efekt podzielenia półtora miliona złotych na poszczególne stawki i na poszczególnych mieszkańców. Tak że, to nie jest widzi mi się Burmistrza, czy Rady, czy administracji i że my sobie gdzieś tam nakładamy na obywateli nowe podatki, które zasila budżet gminy, bo dokładnie ta opłata zostanie w całości spożytkowana na gospodarkę śmieciową, a przedstawicielami społeczeństwa w małej Gminie dwunastotysięcznej jesteście Państwo. Myślę, że tutaj akurat w tym zakresie macie Państwo jako Rada kompetencje do tego, żeby wyrazić swoją opinię i będziecie za chwileczkę głosować tę uchwałę, więc jesteście przedstawicielami społeczeństwa. Dziękuję bardzo.

W wyniku braku dalszych zgłoszeń w dyskusji w sprawie projektu uchwały, **Rada Miejska** podjęła jednogłośnie w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr V/31/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”, która stanowi załącznik do Protokołu. Imienne głosowanie stanowi załącznik Nr 7 do Protokołu.

b) Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt I uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2019 rok,

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. / stan. zał. do Prot. /.

Radni nie zgłaszali uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr V/32/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2019 rok, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”, która stanowi załącznik do Protokołu. Imienne głosowanie stanowi załącznik Nr 8 do Protokołu.

c) Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt II uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2019 rok,

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. / stan. zał. do Prot. /.

W sprawie przedłożonego projektu uchwały głos zabierali:

Pan radny Andrzej Żychowski – zabierając głos powiedział; Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja myślę, że te zmiany, które Pan Burmistrz tutaj nam przedstawił idą w takim kierunku jak mówiliśmy, szczególnie jeśli chodzi o parkomaty i oczyszczalnie to bardzo się cieszę, że idzie to w tym kierunku. Mówię to jako osoba, która nie jest w Komisji Budżetu a akurat nie uczestniczyła w tej części. Natomiast mam takie pytanie jeśli chodzi o poszycie dachowe tutaj i wewnątrz, ponieważ zostało tam 40.000,00 zł, to rozumiem, że od tej inwestycji na ten rok będziemy odchodzić. Jeśli można to prosiłbym, żeby Pan Burmistrz powiedział, czy być może będzie się starał o jakieś środki z jakiegoś innego źródła, bo jak mówię, jak zostanie tam 40.000,00 zł, to już się nic więcej nie robi. Druga sprawa, którą już od strony historycznej chciałbym poruszyć, ale tutaj cieszę się że Pan Burmistrz powiedział takie jedno zdanie, które bardzo mnie ucieszyło. Powiedział, że nie na wszystkim się musi znać ale ma ludzi, dobiera sobie ludzi odpowiednich i daje im możliwość działania. Ja pamiętam w ubiegłej kadencji Rady, wąska grupa radnych bo wtedy było ich chyba trzech albo czterech rozmawiając na temat przenoszenia biblioteki do Domu Kultury i dyskutując na ten temat mówiło, że ja już nie będę rozdrabniał się, ale między innymi było takie zdanie, że na pewno będziemy tam jeszcze dokładać pieniądze. Wtedy z tej mównicy padła informacja Pana Burmistrza Chanieckiego, nie będzie już nic dokładane, wszystko jest obliczone. Jak widzicie dzisiaj dokładamy następne 30.000,00zł. Jest to pyrrusowe zwycięstwo i ja się wcale z tego powodu nie cieszę, ale cieszę się, że ci ludzie, którzy wtedy mówili, że tu nie jest sprawa taka, że jest zakończona. Dzisiaj mogą sobie spojrzeć w lustro i powiedzieć - mieliśmy rację. Bardzo się cieszę, że Pan Burmistrz był uprzejmy to powiedzieć „nie na wszystkim się znam”. Nikt z nas się na wszystkim nie zna. Trzeba być po prostu pokornym. Dziękuję bardzo.

Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy – zabierając głos powiedział: Szanowna Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowny Panie radny. Zacznę od końca. Proszę Państwa, ten budynek po dawnej Bibliotece okazał się w dużo chyba gorszym stanie niż przewidywały założenia poprzedniej władzy, dlatego musimy jakby troszeczkę dowartościować ten remont i nie mamy wyjścia. Chcąc go oddać do użytku po prostu trzeba było dołożyć te 30.000,00zł. i z moich rozmów z panem, którego firma wykonuje ten remont wynika że najpóźniej 15 lutego remont zostanie zakończony i po sezonie grzewczym osoby, które otrzymały przydział będą mogły zasiedlać ten budynek. Wygląda na to, że to są ostatnie pieniądze. Daj Boże, że to są ostatnie pieniądze, które tam włożymy. Natomiast jeżeli chodzi o dach Urzędu to drodzy Państwo 400.000,00zł., które zostały zaplanowane na wymianę tego poszycia dachowego w mojej ocenie nie wystarczyło by na ten remont. To są duże pieniądze w budżecie. Chciałbym w tym roku zabezpieczyć ten dach w taki sposób, żeby się nie lało do budynku. Natomiast dach wymaga zupełnej przebudowy i co jest niepokojące w takim sensie, że będzie kosztowne bardzo dla Gminy to, że nie ma już odwołania przynajmniej tak to wygląda na dzień dzisiejszy. Nie ma odwołania od pokrycia tego dachu gontem. A to jest najdroższe i najbardziej kosztowne pokrycie jakie mogliśmy sobie wyobrazić. No ale taką sytuację mamy więc te 400.000,00zł. w żaden sposób by nie wystarczyło na remont tego dachu. W związku z czym, na pewno będziemy poszukiwać alternatywnych form finansowania. Ten rok poświęcę na to, żeby sprawdzić czy takie formy będą dostępne dla tego budynku, w którym znajduje się Urząd. Jeżeli tak to będziemy chcieli skorzystać z tego dofinansowania, a jeżeli nie to będziemy musieli szukać w przyszłych latach, swoich środków, ale potrzeby Gminy są takie, że ten dach jest w fatalnym stanie i trzeba go zrobić. Ja sobie z tego zdaję sprawę, ale jeszcze ten rok chciałbym poświęcić na to, żeby mieć pewność, że nie da się pozyskać żadnych środków, bo nie chciałbym po prostu wydawać pieniędzy, a potem się przekonać za rok, że można było dofinansować jakimiś funduszami zewnętrznymi. Dziękuję bardzo.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr V/33/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2019 rok, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”, która stanowi załącznik do Protokołu. Imienne głosowanie stanowi załącznik Nr 9 do Protokołu.

d) Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opatów na lata 2019 – 2035,

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. / stan. zał. do Prot. /.

Radni nie zgłaszali uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr V/34/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opatów na lata 2019 – 2035, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”, która stanowi załącznik do Protokołu. Imienne głosowanie stanowi załącznik Nr 10 do Protokołu.

e) Pani Barbara Kłosińska – Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Opatów,

Pani radna Małgorzata Szczepańska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej – przedstawiła pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. / stan. zał. do Prot. /.

Radni nie zgłaszali uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr V/35/2019 w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu finansowego, form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Opatów, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”, która stanowi załącznik do Protokołu. Imienne głosowanie stanowi załącznik Nr 11 do Protokołu.

f) Pan Grzegorz Mizera – Kierownik Ref. RiMKG – przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. / stan. zał. do Prot. /.

Radni nie zgłaszali uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr V/36/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, 15

głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”, która stanowi załącznik do Protokołu. Imienne głosowanie stanowi załącznik Nr 12 do Protokołu.

g) Pan Grzegorz Mizera – Kierownik Ref. RiMKG – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów,

Pan radny Jacek Cheba – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. / stan. zał. do Prot. /.

W sprawie przedłożonego projektu uchwały głos zabierali:

Pan radny Andrzej Żychowski – zabierając głos powiedział; Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu ta sprawa była szczegółowo omawiana. Myślę, że jednym z takich cenniejszych głosów to był głos tutaj jednej z radnych, która zwracała uwagę na osoby szczególnie starsze, chore, samotne, emerytów. Czy one będą w stanie to zrobić?, a w związku z tym taka prośba, którą wyraziłem na tej Komisji, żeby w taki prosty sposób powiedzieć ludziom, bo jeśli nas oglądają, słuchają to pewnie są zainteresowani, nie tyle co to znaczy 60%, ale ile to jest konkretnie, jaka to jest kwota. Pan Kierownik, który uczestniczył w tej Komisji, którego dzisiaj nie ma wyliczył to w prosty sposób i myślę, że warto to powiedzieć do mikrofonu i na wizji – mianowicie, jeśli dzisiaj przeciętny Kowalski płaci w bloku powiedzmy 50,00 zł, taka roczna stawka razy 20 lat, to wychodzi 1000,00 zł. Jeśli dajemy tą bonifikatę 60%, no to jest to 400,00 zł., czyli przeciętny Kowalski, który dzisiaj płaci 50,00 zł będzie musiał zapłacić 400,00 zł i staje się właścicielem. Jeśli się nie zdecyduje na to, to przez te 20 lat będzie płacił normalną kwotę i po 20 latach zgodnie z ustawą stanie się właścicielem. Jeśli w tym roku nie uda mu się tego zrobić, no to w przyszłym roku będzie mógł zrobić to samo, ale już będzie to kwota nie 60 % ale 50 %, czyli nie 400,00 zł, tylko 500,00 zł, będzie musiał zapłacić, no i oczywiście taka kwestia, czy przeciętny emeryt będzie mógł to zrobić. No być może w styczniu nie, ale jeśli będzie zbierał cały rok 50,00 zł co miesiąc, to w ósmym miesiącu zbierze 400,00 zł i na pewno będzie mógł to zrobić. Dziękuję bardzo.

Pan radny Rafał Schab - zabierając głos powiedział; Drodzy Państwo, Panie Burmistrzu. Mam krótkie pytanie dotyczące tutaj myślę, że jeśli chodzi o wysokość bonifikaty to jest sprawa jasna, natomiast chciałem zapytać o termin, o zadłużenie. Jeżeli są zadłużeni mieszkańcy względem użytkowania wieczystego, to czy wniesienie takiej opłaty, czy ten fakt zadłużenia liczony jest na dzień powstania ustawy w lipcu, czy jest to liczone na dzień uchwały, czy ewentualnie jeżeli zadłużenie ustąpi z dniem dzisiejszym to od jutra mieszkańcy będą mogli skorzystać również z tej bonifikaty?. Dziękuję.

Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy – zabierając głos powiedział: Szanowna Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. To zadłużenie liczy się na dzień złożenia wniosku. Jeżeli ktoś będzie się ubiegać o to, żeby wykupić, przekształcić prawo użytkowania wieczystego w prawo własności, musi złożyć wniosek i wtedy my będziemy badać czy istnieje zadłużenie, czy nie. Jeżeli nie będzie zadłużenia na dzień złożenia wniosku, będzie sobie można takie prawo własności przekształcić. Dziękuję.

Rada Miejska podjęła w trybie jawnego głosowania imiennego uchwałę Nr V/38/2019 w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 1 głosie

„wstrzymującym się”, która stanowi załącznik do Protokołu. Imienne głosowanie stanowi załącznik Nr 13 do Protokołu.

Ad.7.

Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – zabierając głos powiedział; Szanowna Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Jeżeli chodzi o pracę moją i Urzędu Miasta, przedstawia się następująco: 2 stycznia spotkałem się z Prezesem Spółki EZGDK. Rozmawialiśmy o perspektywie gospodarowania śmieciami w kolejnych latach od roku 2020, ponieważ tak jak mówiłem Państwu Gmina Opatów jest członkiem EZGDK od roku 2001 i praktycznie wszystkie Gminy, które są członkami tego Związku oprócz Sandomierza i Opatowa korzystają z tego dobrodziejstwa. Rozmawialiśmy o możliwościach współpracy. Jeżeli chodzi o następne dni - w piątek 4 stycznia gościliśmy tutaj razem z p. Jarosławem Czubem gościliśmy Pana dr Radosława Kubickiego, historyka z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, z którym rozmawialiśmy też o współpracy. On się też zajmuje Opatowem. O współpracy w zakresie konferencji, która co rocznie jest organizowana w Opatowie. W tym roku chcielibyśmy rozpocząć kwestię zakonów rycerskich na tym terenie. Co będzie przyczynkiem do budowy tej kwestii Templariuszy w Opatowie i Pan dr Radosław Kubicki podjął to wyzwanie i będzie się zajmował organizacją tej konferencji. W sobotę 5 stycznia wziąłem udział w spotkaniu noworocznym parafii Ptkanów, w Rosochach. Doroczne spotkanie. W poniedziałek 7 stycznia, złożyłem wizytę w Gminie Lipnik, gdzie wspólnie z p. Kierownikiem Grzegorzem Mizerą, oglądaliśmy świetlice wiejskie w Gołębiowie i Międzygórzu, które będziemy chcieli jakby przełożyć na nasz teren gdzie świetlice wiejskie są potrzebne. W kolejnym dniu wziąłem udział w Radzie Pedagogicznej SP nr 2 w Opatowie, na zaproszenie p. dyrektor. Natomiast wieczorem z p. Prezesem Krzysztofem Wróblewskim i z p. Kierownikiem Grzegorzem Mizerą i z p. radnym Waldemarem Bocheńskim, spotkaliśmy się z mieszkańcami Lipowej, w związku z zamiarem budowy kanalizacji w tej wsi. Państwo radni znacie sytuację gdzie jest oczyszczalnia, która nie funkcjonuje i chcieliśmy po prostu spiąć Lipową z oczyszczalnią w Opatowie i jednocześnie otworzyć drogę Gminie Sadowie, która chce skanalizować z wykorzystaniem naszej oczyszczalni miejscowość Bogusławice. We czwartek 10 stycznia, razem z p. Przewodniczącym Marcinem Ślupkiem wzięliśmy udział w spotkaniu Noworocznym Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 11 stycznia kolejnego dnia wziąłem udział w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, w spotkaniu dotyczącym funduszu dróg lokalnych. To było takie spotkanie organizacyjne gdzie zostaliśmy poinformowani o zasadach funkcjonowania tego funduszu i możliwościach jego wykorzystania w Opatowie. Natomiast potem wziąłem udział w Walnym Zgromadzeniu EZGDK, podczas którego tak się złożyło, że zostałem wybrany do Zarządu EZGDK, co jest myślę dobrą informacją, ponieważ pozwoli nam w kolejnych latach jakoś skutecznie ubiegać się o te profity, które niesie ze sobą samo członkostwo. Myślę, że pierwszym z tych profitów będzie jakby udział w tej grupie gmin, która korzysta z wywozu nieczystości stałych i gospodarowania nieczystościami stałymi, właśnie przez Ekologiczny Związek. W niedzielę 13 stycznia razem z p. Dyrektorem Dorotą Jopek, spotkałem się z orkiestrą dętą Opatowskiego Ośrodka Kultury, w czasie którego rozmawialiśmy o wizji funkcjonowania tej orkiestry w przyszłości. W poniedziałek następnego dnia 14 stycznia znów byliśmy w Kielcach z p. Kierownikiem Grzegorzem Mizerą gdzie spotkałem się z p. dyrektorem Mańchocką, która zajmuje się programem Rozwoju Obszarów Wiejskich, funduszami unijnymi rozdzielanymi z tego programu. Spotkałem się również p. dyrektorem Sochacką, która z kolei zajmuje się funduszami z Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa świętokrzyskiego. Rozmawialiśmy o możliwościach modyfikacji tych projektów unijnych, w których uczestniczy Gmina Opatów i ewentualnie o możliwości pozyskania nowych środków. Potem odwiedziliśmy Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, w związku z pojawiającymi się informacjami o ewentualnym zamiarze wykupienia przez Generalną Dyрекcję remizy czy

światlicy wiejskiej w Brzeziu, o czym Państwa informowałem, w związku z budową chodnika. Ewentualnie chcieliśmy wynegocjować też ścieżkę rowerową od Balbinowa do Opatowa, przy okazji budowy tego chodnika. Okazało się, że jesteśmy troszeczkę za późno, ponieważ już projekt jest. Został zaprojektowany ten chodnik w taki sposób jak został zaprojektowany i tutaj Pan kierownik Grzegorz Mizera wynegocjował kostkę bezfazową, co pozwoli na to, że nie będzie ścieżki rowerowej, ale ta kostka będzie się nadawała do tego żeby, jeździć po niej rowerami, rolkami, tak że dzieciaki czy dorośli powinni być usatysfakcjonowani. Natomiast nie ma tematu wykupu remizy czy światlicy w Brzeziu. Nie ma takiego tematu, ponieważ chodnik będzie szedł po stronie szkoły, w zdecydowanej swojej większości. Następnego dnia 15 stycznia wziąłem udział w 100 rocznicy urodzin naszej mieszkanki Pani Łazarz, z ulicy Dorzeczej. Następnego dnia odbyło się spotkanie z sołtysami. Zaprosiłem sołtysów w związku właśnie z tym spotkaniem, które miało miejsce kilka dni wcześniej. W związku ze spotkaniem dotyczącym funduszu dróg samorządowych, poprosiłem Państwa sołtysów o wykaz dróg, które w ich sołectwach są najważniejsze ich zdaniem do remontu, do budowy. Takie wykazy już otrzymaliśmy, ponieważ czas nagli i będziemy nad nimi pracować teraz z Państwem radnymi i będziemy zgłaszać te drogi do tego funduszu. Pozyskanie środków będzie wydaje mi się bardzo realne dla Opatowa. Opatów znalazł się w tej grupie gmin, które mają szansę na uzyskanie dofinansowania w kwocie do 80%. Także to jest dużo. Następnie w piątek 18 stycznia znów wziąłem udział w spotkaniu, w Urzędzie Marszałkowskim tym spotkanie poświęcone było środkom zewnętrznym z Regionalnego Programu Operacyjnego w tej części społecznej, czyli budowa światlic. Będziemy mogli pozyskać środki na takie wydatki. W kolejnych dniach wziąłem udział na zaproszenie strażaków ochotników w czterech spotkaniach. To były spotkania z OSP w Strzyżowicach, Gojcowie, w Jurkowicach i w Podolu. Wczoraj tj. 22 stycznia mieliśmy kolejne urodziny naszej mieszkanki. Tym razem 102 letniej p. Marianny Kępa z Tomaszowa, świętowała swoje urodziny. Dziś o godzinie dziewiątej wziąłem udział w posiedzeniu Zarządu EZGDK gdzie między innymi też rozmawialiśmy o przygotowaniu i EZGDK i Gminy Opatów do rozpoczęcia współpracy w zakresie odbioru śmieci od roku 2020. Dziękuję bardzo. Jeżeli będą jakieś pytania szczegółowe to chętnie odpowiem.

Ad. 8.

Pani radna Beata Wrzolek – Przewodnicząca Rady Miejskiej – poinformowała, że radni nie zgłosili interpelacji i zapytań na piśmie. Nie zabierali również głosu w tym punkcie obrad sesji.

Ad.9.

Pani radna Beata Wrzolek - Przewodnicząca Rady Miejskiej – otworzyła dyskusję w tym punkcie obrad sesji.

O głos prosiła Pan Ewa Ciszewska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 2 w Opatowie.

Rada Miejska jednogłośnie, 15 głosami „za” wyraziła zgodę na zabranie głosu przez Panią Przewodniczącą.

Pan Ewa Ciszewska - Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 2 w Opatowie, zabierając głos powiedziała; Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, zebrani Goście. Chciałam poruszyć cztery kwestie. Pierwszą zadając pytania - jak można poddawać pod głosowanie wystąpienie na sesji Przewodniczącej Zarządu Rady Osiedla?, przecież to głosowanie jest pozbawione sensu i jakiegokolwiek logice, ponieważ zgodnie z par. 66 pkt. 2 Statutu Gminy, Przewodnicząca Zarządu Rady Osiedla ma prawo na sesji zadawania pytań, zgłaszania wniosków i wypowiedzania się co do poruszanych problemów. Dziwię się, że żaden z radnych do tej pory nie zajął żadnego stanowiska w tej sprawie. Mam nadzieję, że wkrótce się to zmieni.

A teraz następną kwestię, którą chciałam poruszyć - otóż zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, Burmistrz jest obowiązany do informowania mieszkańców o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Zatem zdaję pytanie - kiedy na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Opatów znajdzie się ta informacja? Mam nadzieję, że art. 23 ustawy o dostępie do informacji publicznych nie będzie musiał być wykorzystany. Przechodzę do drugiej kwestii, którą chciałam poruszyć zadając pytanie, ale na wstępie - na podstawie zarządzenia Nr 128 /2018 Burmistrza Miasta i Gminy Opatów z dnia 23 października 2018 roku, w sprawie ogłoszenia wyników dodatkowego otwartego konkursu ofert do realizacji w roku 2018 zadań publicznych, w zakresie kultury fizycznej została przydzielona klubowi sportowemu OKS Opatów dotacja w wysokości 10.000,00 zł. Pytanie - na co zostały wydatkowane te pieniądze? I jeszcze jedną kwestię, którą chciałam przedstawić - informuję Państwa, że do dnia dzisiejszego nie otrzymałam odpowiedzi na zadane przeze mnie pytania na sesjach Rady Miejskiej, w dniu 28 i 30 listopada gdzie zgodnie z par. 16 pkt.8 Regulaminu Rady Miejskiej w Opatowie odpowiedź powinnam otrzymać na piśmie w ciągu 14 dni. Zatem w dalszym ciągu oczekuję na udzielenie rzetelnej i zgodnej z prawdą odpowiedzi na wszystkie pytania i kwestie podane przeze mnie podczas wyżej wymienionych sesji, a które to pytania zawarłam również w piśmie z dnia 22 grudnia 2018 roku, skierowanym zarówno do Pana Burmistrza jak i do Rady Miejskiej w Opatowie. Dziękuję Państwu.

Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – zabierając głos powiedział; Szanowna Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Odpowiem na pytanie odnośnie publikacji wyników badań wody na stronie internetowej. Drodzy Państwo, ustawa na którą się Pani powołuje i rozporządzenie na które Pani Przewodnicząca się powołuje zobowiązuje Burmistrza do natychmiastowego opublikowania informacji o parametrach wody w przypadku kiedy te parametry będą zagrażały zdrowiu lub życiu ludzi. W następnym paragrafie ten przepis stwierdza, że w pozostałych przypadkach każdy obywatel, każdy mieszkaniec ma prawo dostępu do takiej informacji za pośrednictwem zapytania o udzielenie informacji publicznej, o którym wspomniała Pani Przewodnicząca. Bądź takie wyniki o ile jest strona internetowa mogą być publikowane na stronie internetowej. Pani Przewodnicząca, ponieważ Pani już po raz kolejny podnosi tą kwestię myślę żeby tutaj nie stwarzać jakiegoś problemu gdzieś gdzie go nie ma, to specjalnie dla Pani, Pani Przewodnicząca Urząd Miasta i Gminy będzie publikował badania wody. Natomiast, czy to na prawdę interesuje ludzi? Widzi Pani, może nie będę wchodził w dyskusje takie osobiste, ale drodzy Państwo, ten temat został poruszony na zebraniu Rady Osiedla i ci Państwo, którzy byli na tym zebraniu wiedzą, że wniosek Pani Przewodniczącej Ewy Ciszewskiej w ogóle nie został przegłosowany. Nie było zainteresowania tym wnioskiem. Natomiast w piśmie, które skierowała Pani Ewa do Urzędu Miasta i Gminy zarówno do Burmistrza jak i do Przewodniczącego Rady Miejskiej podpisała się Pani nie jako mieszkanka, tylko jako Przewodnicząca Rady Osiedla. Pomimo, że Rada Osiedla nie podjęła uchwały w tej sprawie. Więc tutaj moim zdaniem doszło do lekkiego nadużycia, ale nie będziemy w to wchodzić. Jeżeli dla Pani ten temat jest tak istotny Pani Przewodnicząca, to zapewniam, że po zmianie strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy, która nastąpi niebawem, te wyniki będą publikowane. Dziękuję bardzo.

Pani radna Beata Wrzolek – Przewodnicząca Rady Miejskiej – zabierając głos powiedziała: Czy w kwestii złożenia pism Pani Sekretarz, odpowie Pani Ciszewskiej? Bardzo proszę.

Pani Barbara Klosińska - Sekretarz Gminy - zabierając głos powiedziała: chciałam tylko powiedzieć, że przygotowane są odpowiedzi na pisma, które wpłynęły tutaj od

Przewodniczącej Zarządu Osiedla nr 2 Pani Ewy Ciszewskiej. Najpóźniej jutro lub w piątek, pismo zostanie doręczone. Dziękuję.

Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – zabierając głos powiedział; Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni, drodzy Państwo zebrani. Już na sam koniec, ale sprawa jest wyjątkowa. Niestety swoją karierę zawodową kończy w najbliższym czasie Pani Mecenasa Alicja Orczyk – Słota, która z końcem stycznia, niestety muszę z żalem to powiedzieć przechodzi na emeryturę. (tu głosy z sali poza mikrofonem - nie zgadzamy się). Na co Pan Burmistrz - ja też się nie zgadzam. I to jest chyba pierwsza w mojej karierze zawodowej sytuacja kiedy byłbym za podwyższeniem wieku emerytalnego dla pań. Kiedy żałuję, że ten wiek został przywrócony. Pani Mecenasa, w imieniu swoim jako Burmistrza Miasta i Gminy Opatów, również w imieniu myślę moich poprzedników, którzy mieli z Panią zaszczyt współpracować, w imieniu Rady Miejskiej i wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Opatów, chciałbym Pani naprawdę z serca serdecznie podziękować za cały trud, wysiłek, Pani zaangażowanie, ale nie tylko takie zaangażowanie zawodowe ale i osobiste, ponieważ kiedy tutaj przyszedłem do pracy do Urzędu Miasta, wszyscy z którymi rozmawiałem stwierdzili jednoznacznie, że Pani angażuje się osobiście po prostu w rzeczy, z którymi Pani ma doczynienia i jest Pani taką można powiedzieć instytucją tego Urzędu. Jest Pani jakby symbolem tego Urzędu. Będzie nam Pani bardzo brakowało Pani Mecenasa i naprawdę żałuję, że nasza współpraca dobiega końca. Mam nadzieję i chciałbym Pani życzyć wszelkiego dobra na ten czas odpoczynku po pracy zawodowej. Chciałbym, żeby wszystko co Pani sobie założyła, żeby się Pani spełniało. Chcę Pani życzyć uśmiechu, szczęścia i tego, żeby Pani miło wspominała Urząd, a drzwi do tego Urzędu zawsze dla Pani są otwarte Pani Mecenasa. Wszystkiego co najlepsze i serdecznie dziękuję za Pani poświęcenie i za Pani pracę dotychczas. (tu oklaski, życzenia i kwiaty dla Pani Mecenasa).

Pani radna Beata Wrzolek – Przewodnicząca Rady Miejskiej – zabierając głos powiedziała: pozwolą Państwo, że jako Przewodnicząca Rady Miejskiej w imieniu swoim i całej Rady również podziękować Pani Mecenasa za współpracę. Dziękujemy bardzo, że zawsze mogliśmy liczyć na Pani pomoc, na rozwianie wątpliwości kiedy pojawiały się kwestie sporne i również życzymy Pani wszystkiego dobrego na zakończenie pracy zawodowej i na emeryturze. Życzymy słonecznej, długiej emerytury. Życzymy zdrowia przede wszystkim i zasłużonego wypoczynku. Jeszcze raz wszystkiego dobrego.

Pani Alicja Orczyk – Słota – Radca Prawny Urzędu – zabierając głos powiedziała; chciałam bardzo podziękować za tak miłe słowa i za tak miłe pożegnanie i słowa uznania, a od siebie chciałam bardzo podziękować za współpracę z Wysoką Radą i wszystkimi pracownikami w Urzędzie i z mojej strony może taka mała deklaracja, że nie będę Urzędu omijała, tylko będę się starała jak będę tylko mogła jeszcze tutaj w jakiś sposób może pomagać. Dziękuję bardzo. (tu oklaski).

Ad.10.

Pani radna Beata Wrzolek – Przewodnicząca Rady Miejskiej – zabierając głos powiedziała; W wyniku wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji zamykam obrady V sesji Rady Miejskiej w Opatowie. O terminie następnej sesji zostaną Państwo poinformowani w terminie późniejszym.

Na tym Protokół zakończono.

Protokolowała:

(mgr Teresa Głab)

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Opatowie

(mgr Beata Wrzolek)



Gmina Opatów

ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów
Tel. +48 15 8681300
www.umopatow.pl

Numer załącznika 1

Na sesji "V Sesja Rady Miejskiej w Opatowie 23.01.2018" stawilo się 15 radnych, natomiast 0 radnych bylo nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

1. Andrzej Adamski
2. Waldemar Bocheński
3. Jacek Cheba
4. Dawid Kargulewicz
5. Krzysztof Kawalec
6. Klaudiusz Kędziora
7. Magdalena Masternak
8. Marek Rysiak
9. Rafał Schab
10. Marcin Słapek
11. Wiesław Suska
12. Małgorzata Szczepańska
13. Beata Wrzołek
14. Stanisław Wysopal
15. Andrzej Żychowski

Nieobecni radni:

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Gmina Opatów

ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów

Tel. +48 15 8681300

www.umopatow.pl

Numer załącznika 2

Uchwała numer "Wprowadzenie do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Pana Marcina Słapka z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów obecnych radnych.

Radni zagłosowali jak poniżej:

| Jestem za | | Jestem przeciw | |
|-----------------------|-------------------------------|---|-------------|
| 1. | <i>Andrzej Adamski</i> | | <i>BRAK</i> |
| 2. | <i>Waldemar Bocheński</i> | | |
| 3. | <i>Jacek Cheba</i> | | |
| 4. | <i>Dawid Kargulewicz</i> | | |
| 5. | <i>Krzysztof Kawalec</i> | | |
| 6. | <i>Klaudiusz Kędziora</i> | | |
| 7. | <i>Magdalena Masternak</i> | | |
| 8. | <i>Marek Rysiak</i> | | |
| 9. | <i>Rafał Schab</i> | | |
| 10. | <i>Marcin Słapek</i> | | |
| 11. | <i>Wiesław Suska</i> | | |
| 12. | <i>Małgorzata Szczepańska</i> | | |
| 13. | <i>Beata Wrzolek</i> | | |
| 14. | <i>Stanisław Wysopal</i> | | |
| 15. | <i>Andrzej Żychowski</i> | | |
| Wstrzymuję się | | Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu | |
| | <i>BRAK</i> | | <i>BRAK</i> |

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Gmina Opatów

ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów

Tel. +48 15 8681300

www.umopatow.pl

Numer załącznika 3

Uchwała numer "Wprowadzenie do porządku obrad przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opatowie" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów obecnych radnych.

Radni zagłosowali jak poniżej:

| Jestem za | | Jestem przeciw | |
|----------------|------------------------|--|------|
| 1. | Andrzej Adamski | | BRAK |
| 2. | Waldemar Bocheński | | |
| 3. | Jacek Cheba | | |
| 4. | Dawid Kargulewicz | | |
| 5. | Krzysztof Kawalec | | |
| 6. | Klaudiusz Kędziora | | |
| 7. | Magdalena Masternak | | |
| 8. | Marek Rysiak | | |
| 9. | Rafał Schab | | |
| 10. | Marcin Słapek | | |
| 11. | Wiesław Suska | | |
| 12. | Małgorzata Szczepańska | | |
| 13. | Beata Wrzolek | | |
| 14. | Stanisław Wysopal | | |
| 15. | Andrzej Żychowski | | |
| Wstrzymuję się | | Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu | |
| | BRAK | | BRAK |

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Gmina Opatów

ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów

Tel. +48 15 8681300

www.umopatow.pl

Numer załącznika 4

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Przyjęcie porządku obrad sesji.". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Radni zagłosowali jak poniżej:

| Jestem za | | Jestem przeciw | |
|----------------|-------------------------------|--|-------------|
| 1. | <i>Andrzej Adamski</i> | | <i>BRAK</i> |
| 2. | <i>Waldemar Bocheński</i> | | |
| 3. | <i>Jacek Cheba</i> | | |
| 4. | <i>Dawid Kargulewicz</i> | | |
| 5. | <i>Krzysztof Kawalec</i> | | |
| 6. | <i>Klaudiusz Kędziora</i> | | |
| 7. | <i>Magdalena Masternak</i> | | |
| 8. | <i>Marek Rysiak</i> | | |
| 9. | <i>Rafał Schab</i> | | |
| 10. | <i>Marcin Słapek</i> | | |
| 11. | <i>Wiesław Suska</i> | | |
| 12. | <i>Małgorzata Szczepańska</i> | | |
| 13. | <i>Beata Wrzołek</i> | | |
| 14. | <i>Stanisław Wysopal</i> | | |
| 15. | <i>Andrzej Żychowski</i> | | |
| Wstrzymuję się | | Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu | |
| | <i>BRAK</i> | | <i>BRAK</i> |

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Gmina Opatów

ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów

Tel. +48 15 8681300

www.umopatow.pl

Numer załącznika 5

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji Rady.". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Radni zagłosowali jak poniżej:

| Jestem za | | Jestem przeciw | |
|-----------------------|-------------------------------|---|-------------|
| 1. | <i>Andrzej Adamski</i> | | <i>BRAK</i> |
| 2. | <i>Waldemar Bocheński</i> | | |
| 3. | <i>Jacek Cheba</i> | | |
| 4. | <i>Dawid Kargulewicz</i> | | |
| 5. | <i>Krzysztof Kawalec</i> | | |
| 6. | <i>Klaudiusz Kędziora</i> | | |
| 7. | <i>Magdalena Masternak</i> | | |
| 8. | <i>Marek Rysiak</i> | | |
| 9. | <i>Rafał Schab</i> | | |
| 10. | <i>Marcin Słapek</i> | | |
| 11. | <i>Wiesław Suska</i> | | |
| 12. | <i>Małgorzata Szczepańska</i> | | |
| 13. | <i>Beata Wrzołek</i> | | |
| 14. | <i>Stanisław Wysopal</i> | | |
| 15. | <i>Andrzej Żychowski</i> | | |
| Wstrzymuję się | | Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu | |
| | <i>BRAK</i> | | <i>BRAK</i> |

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.